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عربستان با کمک ژاپن خودروى 
برقى تولید مى کند

مهر: شرکت الکتریسیته ســعودى که توسط 
دولت سعودى کنترل مى شود، با شرکت توکیو 
الکتریک پاور، نیســان موتــور و تاکائوکا توکو 
قراردادى بــراى اولین پروژه پایلوت ســاخت 
خودروى الکتریکى در بزرگ ترین صادرکننده 
نفت جهان، امضا کردند. عربســتان سعودى به 
عنوان بخشــى از هدف خود براى تنوع بخشى 
به اقتصاد فراتر از نفت، به دنبال توسعه صنعت 
خودروى خود اســت و براى این کار با شرکت 
تویوتا موتور ژاپن هم تیمى مطالعاتى تشکیل 
داده. قوانین سختگیرانه مبارزه با آلایندگى در 
سطح جهان خودروسازان دنیا را بر آن داشته تا 
تولیدات خود را به سوى خودروهاى الکتریکى 
شیفت دهند و برخى از آن ها سعى مى کنند تا در 

هزینه  توسعه باترى با هم شریک شوند.
پاریس به تعهدات

 ایرباس پایبند است
تابناك: پس از آنکه فرانسه سه فروند ایرباس 
و هشــت فروند ATR را که با همــکارى ایتالیا 
مى ســازد، به ایران تحویل داد، برخى ابهام ها 
درباره آینده برجام باعث شد صحبت از احتمال 
توقف اجراى این قراردادها مطرح شود. موضوعى 
که به نظر مى رســد با حضور دوبــاره مقامات 
فرانسه در ایران صحت نخواهد داشت. نماینده 
وزیر حمل و نقل فرانسه در راستاى اثبات علاقه 
این کشور به تداوم همکارى با ایران در جریان 
سفرى فشرده وارد تهران شده و مذاکرات خود با 
مقامات وزارت راه و شهرسازى را آغاز کرده. در 
این مذاکرات که فخریه کاشــان قائم مقام وزیر 
راه و شهرســازى به عنوان نماینده ایران در آن 
حضور دارد، دو طرف 10 محور مختلف همکارى 
در عرصه حمل و نقل را مورد بررسى قرار دادند.

بخشودگى 100 درصد جرایم 
تأخیر تسهیلات در بانک آینده

نسل فردا: بانک آینده، بــا اجراى «طرح زرین 
4» در ســه ماهه پایانى ســال 1396 و در بازه 
زمانــى 1396/10/01 تــا 1396/12/15 طرح 
بخشودگى جرایم تأخیر تســهیلات اعطایى را 
اجرا مى کند. بر اســاس این طرح، مشتریانى که 
تا تاریخ 1396/12/15، نسبت به تسویه نقدى 
بدهى هاى تسهیلاتى یا به روزرسانى اقساط اقدام 
کنند؛ از مزایاى مختلفى، از جمله: بخشودگى 100 
درصد جرایم تأخیر پرداخت اقساط، بدون توجه 
به نرخ سود و نوع تســهیلات، برخوردار خواهند 
شد. گفتنى است در این طرح براى مشتریانى که 
زودتر از موعد سررسید، اقدام به تسویه تسهیلات 
خود کنند؛ مزایایى به عنوان جایزه خوش حسابى 
در نظر گرفته شــده اســت. «طرح زرین 4» از 
تاریخ 1396/10/1 تــا 1396/12/15، در کلیه 
شعب بانک آینده در سراسر کشور، اجرا مى شود. 
مشتریان، براى کسب اطلاعات بیشتر، مى توانند 
با مرکز ارتباط بانک به شماره 021-27663200 
تماس گرفته یا به کلیه شــعب بانــک آینده در 

سراسر کشور، مراجعه فرمایند.

برگزارى دوره مدیریت جامع 
ریسک در بانک ایران زمین

مهر: دوره آموزشــى مدیریت جامع ریسک با 
حضور جمعى از مدیران و کارشناسان بانک ایران 
زمین به مدت پنج روز در واحد آموزش ســتاد 
مرکزى این بانک برگزار شد. عبدالمجید پورسعید 
مدیرعامل بانک، ضمن تقدیر از دست اندرکاران 
اجراى این دوره، گفت: بحث ریسک و مدیریت 
ریسک، تطبیق و مبارزه با پولشویى در چارچوب 
بحث بانکدارى شــرکتى، از مواردى اســت که 
براى بانک هــا از اهمیــت ویــژه اى برخوردار

 است.

اقتصاد بین الملل 

بانک

دلار به داد فولادگران رسید 18 درصد مردم ایران بیمه عمر دارند مگاموتور رکورد زد
نسل فردا: بر اساس دستور مدیرعامل گروه خودروسازى سایپا و استراتژى 
تعریف شده در جهت افزایش تولید، روزهاى گذشته با تولید 2747 دستگاه 
موتور، رکورد تولید در شرکت مگاموتور شکسته شد. بر اساس این گزارش، 
با همت و تلاش کارکنان شرکت مگاموتور و راهبرى مدیریت ارشد گروه، 
این شرکت توانست به این موفقیت دست یابد و این رکورد را که از اواخر دهه 
80 تاکنون تکرار نشده بود، بشکند. علاوه بر این، در روزهاى گذشته، موتور 
تندر 90 در دوشیفت به تعداد 635 دستگاه در این شرکت تولید شده است 
که از زمان تولید موتور این خــودرو در مگاموتور، این رکورد بى نظیر بوده

 است.

 ایرنا - رئیس کل بیمه مرکزى با بیان اینکه فقط 18 درصد مردم ایران بیمه عمر 
دارند، گفت: از 14 میلیون و 200 هزار نفرى که داراى بیمه عمر هســتند، 2,5 
میلیون نفر پارسال تحت پوشش این نوع بیمه قرار گرفتند. «عبدالناصر همتى» 
در آئین افتتاحیه همایش بیمه هاى عمر و تامین آتیه که به میزبانى بیمه پاسارگاد 
آغاز به کار کرد، راه مطمئن براى تامین مالى پایدار اقتصاد کشــور را از طریق 
سرمایه گذارى هاى میان مدت و بلند مدت توسعه بیمه هاى زندگى دانست. همتى 
در این مراسم گفت: یکى از دوره هاى رشد سریع بیمه هاى عمر از سال 1392 به 
بعد است که طى این دوره، سهم بیمه هاى زندگى از کل بازار از 7,8 درصد در سال 

91 به 13,4 درصد فعلى رسید.

تجارت نیوز: دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت:  با توجه به تعرفه هاى 
جدید براى واردات محصولات فولادى و افزایش نرخ ارز، واردات به صرفه نیست 
و این بخش بحران تعرفه و واردات ندارد. رســول خلیفه ســلطانى، اظهار کرد: 
کمیسیون هاى تخصصى کمیته زنجیره فولاد تشکیل شده و جلسات آن برگزار 
مى شــود که امیدواریم اثر آن را در آینده نزدیک مشاهده کنیم.  وى با اشاره به 
موضوع تعرفه واردات فولاد که چندى پیش در برخى محصولات کاهش پیدا 
کرده بود، گفت: در حال حاضر فولاد بحران تعرفه اى ندارد و تعرفه هاى موجود نیز 
قابل دفاع است؛ چراکه در حال حاضر قیمت ارز بالا رفته و با تعرفه هاى وضع شده، 

واردات محصولاتى که در داخل تولید مى شود، صرفه اقتصادى ندارد.

کوتاه از  اقتصاد

  کارگران،  مسافر  
چهار راه  چه کنم 

فعلا از میزان افزایش دستمزد سال 97 خبرى نیست

 با توجه به وضعیت پر فراز و نشــیب دستمزد 
کارگران، اینگونه به نظر مى رسد که این قشر، 
سیبل همیشگى آزمایشات و دودوتا چهارتاهاى 
مدیران خرد و کلان کشورى بوده اند. همه ساله 
با فرا رسیدن ماه هاى پایانى سال، چشم امید 
کارگران به قول معروف به همان اضافه شدن چند 
قطره اى حقوقشان است هرچند که به موازات 
آن، هزینه ها و مخارج معیشتى نیز به طور پلکانى 
افزایش مى یابد؛ اما نکته اى که امسال در فرآیند 
افزایش دستمزد سال 97 کارگران تامل برانگیز 
است، صحبت هاى ضد و نقیض برخى از متولیان 
این امر است. اینکه به گفته نماینده کارگران در 
شوراى عالى کار، فعلا از میزان افزایش دستمزد 
خبرى نیست و برنامه هاى عنوان شده در حد 
شعار به نظر مى رسد شاید مسئله چندان تازه اى 
نباشد؛ اما در آن سوى اخبار، پیش بینى محمد 

مروج حسینى دبیرکل کانون عالى انجمن هاى 
صنفى کارفرمایى ایران در ســال 94 مبنى بر 
بدتر شدن وضعیت معیشتى کارگران در سال 
97 است که آسیب شناسى آن نگاه تیزبینانه تر و 

کارسازتر مسئولان ذى ربط را مى طلبد.
تورم هاى 40 درصدى ناشــى از 

بى تدبیرى ها
مروج حسینى راجع به اوضاع معیشتى کارگران 
درســال 97 پیش بینى کرده است"وضعیت 
معیشتى کارگران در سال 1397 تازه به سال 
1383 خواهد رسید". وى گفته است" با توجه 
به وضع معیشــتى کارگران و مشــکلاتى که 
در سال هاى گذشــته به دلیل بالا رفتن تورم 
پیدا کرده بودند، ما با عــدد و رقم پیش بینى 
مى کنیم که در ســال 1397 وضع معیشتى 
کارگران تازه به ســال 1383 و 14 سال قبل 
خود برسد". دبیرکل کانون عالى انجمن هاى 
صنفى کارفرمایى ایران عنــوان کرده" قدرت 

خرید کارگران در سال 1392 حدود 11 درصد 
کاهش یافت. این موضوع براى سال 1393 هنوز 
محاسبه نشده اســت، ولى با این حال در سال 
گذشته قدرت خرید کارگران به شدت پایین 
آمد. همه این ها ناشى از تورم هاى 40 درصدى 
و بى تدبیرى در اجراى قوانینى اســت که طى 
10 سال گذشته شاهد بودیم". مروج حسینى 
با بیان اینکــه از ابتداى ســال 1393 تاکنون 
نزدیک به 385 هزار نفر کارگر کمتر شده است، 
اظهار داشته" واقعى ترین شکل کم و زیاد شدن 
کارگران، لیست هاى بیمه است؛ اما متاسفانه 
هیچکس از لیســت بیمه صحبت نمى کند 
که بیمه پردازها چقدر کم شــده اند".دبیرکل 
کانون عالى انجمن هاى صنفى کارفرمایى ایران 
دربخش دیگرى از صحبت هــاى خود یادآور 
شده اســت" ما 88 هزار واحد صنعتى داریم 
که پروانه بهره بردارى از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گرفته اند. 92 درصد این ها واحدهاى 

کوچک و متوسط هســتند. واحدهاى بزرگ 
همچون پتروشیمى و ذوب آهن، همان 6 درصد 
هستند. این ها واحدهاى کوچکى هستند که 
یک باد تند، آن ها را تعطیل مى کند. این در حالى 
است که این واحد صنعتى اگر براى مثال یک 
میلیارد از سرمایه خود را در بانک بگذارد، در سال 
حدود 280 میلیون تومان بدون دسترس سود 
مى گیرد؛ هیچکس هم نمى تواند چیزى بگوید؛ 
اما من قسم مى خورم این واحد صنعتى با یک 
میلیارد تومان در سال با فعالیت تولیدى حتى 

100 میلیون تومان هم گیر نمى آورد".
دولت باید کاهش قدرت خرید را 

جبران کند
فرامرز توفیقى مســئول کارگروه مزد کانون 

شوراهاى اسلامى کار کشــور هم یکى دو روز 
پیش پس از اعلام افزایش دســتمزد کارگران 
درسال 97 در پاسخ به این سوال که دستمزدها 
حدودا چقدر افزایش پیــدا خواهد کرد،  بیان 
کرده که فعــلا درباره میــزان افزایش بحثى 
در نشســت هاى کارگروه مزد نشده است؛ اما 
هفته گذشته در نشست کارگروه تعیین مزد 
سال 97 سبد معیشــت کارگرى و تأثیر آن بر 
قدرت خرید مورد توافق قرار گرفته است و در 
جلسات آتى جمع بندى خواهد شد. وى گفته 
" با توجه به اینکه در سال هاى گذشته رقمى 
براى جبران قدرت خرید کارگرى در نظر گرفته 
نشد، همچنان پیشنهاد داریم تا علاوه بر نرخ تورم 
اعلامى بانک مرکزى، براى جبران عقب ماندگى 

بیش از یک میلیون و 500 هزار تومانى سالانه 
رقمى به دستمزد اضافه شود".توفیقى اظهار 
داشته است" کارفرمایان برخى از هزینه هاى 
افزایش سبد معیشت را بر عهده دولت مى دانند، 
این گروه در نشست هاى اخیر اعلام کردند که 
باید دولت سهمش را از افزایش هزینه هاى سبد 
معیشت بپردازد؛ چرا که کارفرمایان دخالتى در 
این موضوع نداشته اند. ما نیز به عنوان نمایندگان 
گروه کارگرى، دولت را به عنوان کارفرماى بزرگ 
مى دانیم و تفاوتى با کارفرمایــان دیگر ندارد؛ 
بنابراین مطالبات ما چه از کارفرماى بزرگ و چه 
از کارفرمایان کوچک همچنان ادامه خواهد یافت 
تا سیاست هاى جبرانى را  براى کاهش قدرت 

خرید در نظر بگیرند".

دریا وفایى- نسل فردا
daryavafaei2009@gmil.com

نفت  تجارت انرژى 

میزان: وزیر نیرو در خصوص افزایش بهره ورى آب گفت: اجراى طرح هاى نوآورانه درساخت 
مراکز تصفیه فاضلاب استان تهران نه تنها از انتشار گازگلخانه اى به میزان قابل ملاحظه اى در سال 
جلوگیرى مى کند؛ بلکه با تولید پساب تصفیه شده در سال، امکان تغذیه آبخوان ها و استفاده از آن 
را در آبیارى فضاهاى سبز شهرى فراهم آورده است. اردکانیان در هجدهمین دوره مراسم بنیاد 
جهانى انرژى اظهار کرد: در جهان امروز و با توجه به منابع طبیعى محدود ضرورت تغییر الگوى 
مصرف اسراف کارانه دیده مى شود، در جهانى که مرزهاى اکولوژیک آن یکى پس از دیگرى در 
حال شکستن است، قطعا پرداختن به هر یک از موضوعات آب، خاك، هوا، انرژى و پسماند که 
محورهاى اساسى فعالیت هاى بنیاد جهانى را تشکیل مى دهد، ضرورى است. وى افزود: موارد 
دیگرى چون فقر، نابرابرى، ایمنى، بهداشت، سلامت، غذا، تغییر اقلیم، رشد جمعیت، چالش هاى 
اقتصادى، اجتماعى و امنیت جهانى در پایدارى توسعه کشورها و تاب آورى جامعه جهانى نقش 
کلیدى دارد. اردکانیان با بیان اینکه اکثر مولفه هاى هدف گذارى شده توسط بنیاد جهانى انرژى 
و دیگر مواردى که پیشتر به آن اشاره شد، در یکدیگر تاثیرات متقابلى دارند، گفت: شناسایى 
این مسائل و تاکید بر استفاده از هم افزایى هاى مثبت و اجتناب از هم افزایى هاى منفى، یکى از 
راهبردهاى کلیدى تدوین برنامه ها، سیاست گذارى ها و توفیق در رسیدن به اهدافى است که 
امروزه سازمان هاى بزرگ بین المللى بسیارى از کشورها، بنگاه هاى خصوصى و سازمان هاى مردم 
نهاد چون بنیاد جهانى انرژى به آن پرداختند. به گفته وى سازمان ملل متحد دستیابى به اهداف 
و شاخص هاى متعددى را در دستور کار خود قرار داده که از آن جمله مى توان به دستور کار 21 و 
تصمیمات کاپ 23 و نتایج حاصل از نشست ویو + 20 همچنین اهداف توسعه پایدار اشاره کرد.

باشگاه خبرنگاران : از ابتداى دى ماه سال جارى، هشت عنوان استاندارد به استانداردهاى 
اجبارى موتورسیکلت ها اضافه شده است تا تعداد استانداردهاى مورد نظر در خصوص این 
مدل از وسایل نقلیه که تا کنون 17 مورد بوده اســت، به 25 مورد افزایش یابد. این درحالى 
است که اگر هر موتورسیکلتى نتواند تا پایان سال تائیدیه مربوط به این هشت استاندارد را 
اخذ کند، با عدم شماره گذارى روبه رو خواهد شد. از هشت عنوان استاندارد اجبارى اضافه شده 
براى موتورسیکلت ها، پنج مورد مختص به همه موتورسیکلت ها بوده و سه مورد مربوط به 
موتورسیکلت هاى سه چرخ و چهار چرخ است. پنج مورد استاندارد لحاظ شده از هشت مورد 
استاندارد اجبارى مذکور که مربوط به همه موتورسیکلت هاست، به ترتیب مربوط به باك 
موتور، سازگارى الکترومغناطیسى، آینه، عدم دستکارى و برجستگى بیرونى است. همچنین 
سه مورد از 8 مورد استاندارد مذکور که مربوط به موتورسیکلت هاى سه چرخ و چهار چرخ است 
مربوط به شیشه شوى، کمربند و کوپلینگ است. در بین هشت عنوان استاندارد جدید اضافه 
شده به 17 مورد استاندارد اجبارى قبلى موتورسیکلت ها پنج مورد از استانداردهاى که انواع 
این وسیله نقلیه ملزم به رعایت آن هستند، از اهمیت بسیار بالایى برخوردار بوده و به طور حتم 
بسیارى از موتور سیکلت ها را با تغییراتى در بخش قطعات، شاسى، بدنه، باك، آینه، مخزن 
سوخت و اتصالات الکتریکى رو به رو خواهد کرد. دستورالعمل مربوط به رعایت استانداردهاى 
25 گانه موتورسیکلت ها به اطلاعات تولیدکنندگان این بخش رسیده است و هر موتورسیکلتى 
که نتواند تا ابتداى فروردین ماه سال آینده این تائیدیه استانداردهاى 25 گانه را اخذ کند از 

شماره گذارى آن ممانعت به عمل مى آید.

ایرنا: پایگاه خبرى اس.اند. پى گلوبال پلاتس* آمریکا در گزارشى، واکنش واردکنندگان 
آسیایى نفت ایران به بازگشت احتمالى تحریم هاى آمریکا علیه تهران در اواسط سال 2018 
را بى تفاوتى توصیف کرد. پلاتس نوشت؛ برخى منابع تجارى آسیا، قاره اى که مقصد نخست 
نفت ایران است، به این پایگاه خبرى گفتند: حتى اگر تحریم هاى آمریکا برگردد، صادرات 
نفت ایران ثابت خواهد بود. این پایگاه خبرى که اخبار بازار انرژى را منتشر مى کند، ادامه داد؛ 
برخى فعالان بازار نیز معتقدند، اگر اثرگذارى کامل تحریم هاى آمریکا بر بخش نفت ایران 
چند سال طول نکشد، دست کم چند ماه طول خواهد کشید. مدیر خرید نفت خام ترش یک 
پالایشگاه کره جنوبى به پلاتس گفت: ما به طور کلى نگران نیستیم؛ زیرا ترامپ هر تصمیمى 
در ماه مه (اردیبهشت-خرداد 1397) بگیرد، چند ماهى طول مى کشد تا دوباره به طور کامل 
اجرا شود و دست کم در سال 2018 بر صادرات نفت ایران اثرى نخواهد داشت. وى افزود: براى 
هر تحریم یا مسئله اى به جز این نیز بعدا نگران مى شویم. یک منبع خبرى در یک پالایشگاه 
ژاپنى به این پایگاه خبرى گفت: وقتى به جایى برسیم که دیگر نتوانیم از ایران نفت خام بخریم، 
آنگاه به واکنش فکر مى کنیم. لازم نیست از حالا خود را براى رویارویى با آن نقطه آماده کنیم. 
یک مقام شرکت دولتى «زوهاى ژنرونگ» از شــرکت هاى مهم واردکننده نفت خام ایران 
نیز به پلاتس گفت: واردات نفت خام چین از ایــران چه قبل و چه بعد از تحریم هاى آمریکا 
تغییر نمى کند. وى افزود: تحریم ها در حقیقت به چین کمک مى کنند که با قیمت بهترى 
از ایران نفت خام بخرد؛ زیرا تحریم به معنى رقابت کمتر براى خرید بشــکه هاى نفت ایران

 است.

استفاده از روش هاى
 نوین براى مقابله با بحران کم آبى

استاندارد 
موتورسیکلت ها 25 گانه شد

واکنش واردکنندگان
 نفت ایران به بازگشت احتمالى تحریم ها

اقتصاد کلان  صنعت

فعالیت 200 هواپیماى فوق سبک در کشور اگر بارش ها همینطور باشد، تامین برق به مشکل مى خورد
تى نیوز : سرپرست معاونت استاندارد پرواز سازمان هواپیمایى کشورى با 
اشاره به فعالیت 200 فروند هواپیماى فوق سبک در کشور گفت: مهم ترین 
اقدام این معاونت، صدور گواهینامه بهره بردارى هواپیماى مسافرى است. 
مجید حسن لو گفت: معاونت اســتاندارد پرواز داراى سه دفتر «صلاحیت 
پرواز»، «عملیات پرواز» و «گواهینامه هاى پرســنل هوانوردى» است که 
هرکدام در این راستا وظایفى را برعهده دارند. دفتر صلاحیت پرواز موظف 
به بررسى عملکرد دفاتر طراحى وسایل پرنده و صدور گواهینامه هایى نظیر 
نوع وسیله پرنده، قابلیت پرواز و ... است. دفتر امتحانات، گواهینامه ها و امور 
پزشکى سازمان نیز موظف به تأیید و معرفى مراکز پزشکى مربوطه جهت معاینه و صدور گواهینامه لازم براى پرسنل هوانوردى از 

جمله گروه پروازى و مراقبت پروازى است. 

ایسنا: با توجه به اینکه 11 هزار مگاوات ظرفیت تولید برق را نیروگاه هاى آبى 
به خود اختصاص داده اند، اگر وضعیت بارش ها به همین روال پیش برود، به 
احتمال زیاد در تابستان سال 1397 با مشکلاتى مواجه خواهیم شد. محمود 
رضا حقى فام با بیان اینکه براى برداشت برق از سدها باید میزان مطلوبى آب 
در آن  ها وجود داشته باشد، اظهار کرد: تمام تلاش ما این است که با تجهیز 
نیروگاه هاى دیگر و مدیریت مصرف بتوانیم زمان پیک را تامین کنیم. وى ادامه 
داد: امیدواریم که منابع آبى تامین شود تا نیروگاه هاى آبى بتوانندکار خود را 
به خوبى انجام دهند؛ اما اگر چنین اتفاقى نیز نیفتاد، برنامه هاى متعددى را 
تدوین کرده ایم. وى  با بیان اینکه سال گذشته بیش از 4000 مگاوات مدیریت مصرف صورت گرفت، گفت: به تمام شرکت هاى توزیع 

ابلاغ کرده ایم که میزان مدیریت مصرف را 1000 مگاوات افزایش دهند و بتوانیم از این طریق از تامین برق اطمینان حاصل کنیم.

پرتقال هم به ویترین میوه فروشى ها رفت
تجارت نیوز : در بازار میوه و تره بار، تقاضا و قیمت برخى اقلام به نسبت هفته هاى اخیر کاهش پیدا کرده؛ 
اما پرتقال به عنوان میوه پر مصرف زمستانى با قدرى افزایش قیمت همراه شده است.بازار میوه و تره بار پس از 
فروکش کردن تقاضاى شب یلدا، در آخرین روزهاى دى ماه با ثبات نسبى قیمت ها همراه شده است و اقلامى 
چون انار، هندوانه و خرمالو که چند هفته پیش، افزایش قیمت داشتند تا حدود زیادى به قیمت هاى قبلى 

خود بازگشته اند.قیمت هر کیلوگرم هندوانه که در هفته هاى گذشته به بیش 
از 2500 تومان رسیده بود، اکنون تبش فروکش کرده و 1000 تا 1500 
تومان در مغازه هاى سطح شهر عرضه مى شود.در میان سایر اقلام سیب 
زرد کیلویى 4500 تومان، سیب قرمز کیلویى 5000 تومان، خیار درختى 

کیلویى 2800 تومان و خیار بوته اى 3000 تومان قیمت دارد.

تولید مینى بوس افزایش یافت
پارسیک: آذر ماه امســال تولید انواع مینى بوس و میدل باس با افزایش 235.7 درصدى همراه بود. در این 
مدت تولید این محصولات از 42 دستگاه در آذر ماه ســال گذشته به 141 دستگاه افزایش یافت. تولید انواع 
مینى بوس و میدل باس در ایران خودرو دیزل از 13 دستگاه در آذر ماه 1395 به 18 دستگاه رسید. تولید این 

محصولات در پیشرو دیزل آسیا نیز صعودى بوده و از 26 دستگاه در آذر 
ماه سال گذشته به 38 دستگاه افزایش یافت. آذر ماه امسال تولید انواع 
مینى بوس و میدل باس در گروه بهمن نیز از یک دســتگاه در آذر 
ماه 1395 به 45 دستگاه رسید. تولید این محصولات در سروش 
دیزل مبنا هم از دو دستگاه در آذر ماه سال گذشته به 30 دستگاه 

افزایش یافت.

معرفى اولین موبایل موتورولا با حسگر اثر انگشت
جام جم آنلاین: پس ازمعرفى موبایل هاى اقتصادى موتو اى 4 و موتو اى 4 پلاس در سال گذشته، شرکت هاى 

موتورولا و لنوو قصد دارند که تلفن هوشمند جدیدى از خانواده  موتو معرفى کنند. این تلفن هوشمند 
جدید موتو اى 5 نام داشته و سنسور اثر انگشت آن خلاف مدل هاى موتو اى 4 و موتو اى 4 پلاس در 
پشت آن تعبیه شده است. به شکلى که لوگوى شرکت موتورولا روى آن نقش بسته است؛ البته این 
مدل اولین موبایل موتورولا نیست که از حسگر اثر انگشت در پشت بدنه بهره مى برد و مدل Atrix که 
در سال 2011 تولید شد، این عنوان را به خود اختصاص داده است. جالب اینجاست Atrix دوسال 
قبل از اینکه اپل تکنولوژى TouchID را در آیفون هایش پایه ریزى کند، اولین موبایل اندرویدى 

بود که از احراز هویت به وسیله  اثر انگشت بهره مى گرفت.
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141 دستگاه در آذر ماه ســال گذشته به 141 دستگاه در آذر ماه ســال گذشته به 141 دستگاه افزایش یافت. تولید انواع 
18 به 18 به 18 دستگاه رسید. تولید این  1395 دستگاه در آذر ماه 1395 دستگاه در آذر ماه 1395

 دستگاه در آذر 
 دستگاه افزایش یافت. آذر ماه امسال تولید انواع 
مینى بوس و میدل باس در گروه بهمن نیز از یک دســتگاه در آذر 
 دستگاه رسید. تولید این محصولات در سروش 
 دستگاه 

مینى بوس و میدل باس در ایران خودرو دیزل از 
محصولات در پیشرو دیزل آسیا نیز صعودى بوده و از 

ماه سال گذشته به 
مینى بوس و میدل باس در گروه بهمن نیز از یک دســتگاه در آذر 
45 به 45 به 45 دستگاه رسید. تولید این محصولات در سروش  1395ماه 1395ماه 1395

دیزل مبنا هم از دو دستگاه در آذر ماه سال گذشته به 
افزایش یافت.

موتورولا و لنوو قصد دارند که تلفن هوشمند جدیدى از خانواده  موتو معرفى کنند. این تلفن هوشمند 
4 و موتو اى 4 و موتو اى 4 پلاس در  4 نام داشته و سنسور اثر انگشت آن خلاف مدل هاى موتو اى 4 نام داشته و سنسور اثر انگشت آن خلاف مدل هاى موتو اى 4
پشت آن تعبیه شده است. به شکلى که لوگوى شرکت موتورولا روى آن نقش بسته است؛ البته این 
Atrixمدل اولین موبایل موتورولا نیست که از حسگر اثر انگشت در پشت بدنه بهره مى برد و مدل Atrixمدل اولین موبایل موتورولا نیست که از حسگر اثر انگشت در پشت بدنه بهره مى برد و مدل Atrix که 
Atrix تولید شد، این عنوان را به خود اختصاص داده است. جالب اینجاست Atrix تولید شد، این عنوان را به خود اختصاص داده است. جالب اینجاست Atrix دوسال 
 را در آیفون هایش پایه ریزى کند، اولین موبایل اندرویدى 

انرژى 

خود بازگشته اند.قیمت هر کیلوگرم هندوانه که در هفته هاى گذشته به بیش 
 تا 1500
تومان در مغازه هاى سطح شهر عرضه مى شود.در میان سایر اقلام سیب 
 تومان، خیار درختى 

برقرارى«خارج از نوبت»مستمرى خانواده 
دریانوردان سانچى

مهر : یک مقام مسئول با اشاره به دستور وزیر کار براى پیگیرى خارج 
از نوبت برقرارى مستمرى خانواده  جان باختگان حادثه نفتکش گفت: 
مستمرى بازماندگان متوفیان این حادثه به زودى پرداخت مى شود.
على مظفرى ضمن تسلیت به خانواده هاى جان باختگان حادثه برخورد 

نفتکش ایرانى با کشتى چینى گفت:حادثه تاســفبار آتش سوزى در 
کشتى نفتکش «سانچى» همه ملت ایران را داغدار کرد و جاى تاسف 
دارد که عزیزان ما جان خود را از دست دادند. متاسفانه اکثر این افراد در 
سنین پایین بودند که براى همه ما دردآور است.وى درباره وضعیت قرارداد 
جان باختگان و غیورمردان این حادثه نیز گفت: بر اساس بررسى هاى اداره 
کل بازرسى کار از تعداد 29 نفر شاغل با ملیت ایرانى در این کشتى 20 نفر 
تابع قانون کار بودند؛ از مجموع 20 نفر، 15 نفر نیروى قرارداد مستقیم و 5 

نفر نیز نیروى پیمانى بودند. یکى از سرنشینان ایرانى نفتکش نیز، خانم و 
همسر یکى از دریانوردان بوده که طبیعتا جزو پرسنل محسوب نمى شود.
مدیرکل بازرســى کار وزارت کار با اشــاره به اینکه طبق گزارش هاى 
دریافتى، 9 نفر از متوفیان، تحت پوشش بیمه اى صندوق نفت بودند، 
درباره زمان برقرارى مستمرى خانواده هاى بازماندگان گفت: بر اساس 
قانون کار و تامین اجتماعى، اقدامات لازم در خصوص برقرارى مستمرى 
خانواده هاى 20 نفر از دریانوردان که تابع قانون کار بودند، در حال انجام 

است.مظفرى افزود: با دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى روند طى 
فرآیند ادارى براى برقرارى مستمرى بازماندگان این عزیزان با فوریت و 
خارج از فرآیند معمول در حال پیگیرى است و با تکمیل این فرآیند، به 
زودى مستمرى خانواده هاى عزیز دریادل با اولویت پیگیرى مى شود.وى 
درباره وضعیت برقرارى مستمرى 9 نفر از دریانوردان متوفى تحت پوشش 
صندوق نفت نیز گفت: برقرارى مستمرى این عزیزان از طریق صندوق 

نفت در حال پیگیرى است.


